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Hej, Namaste och Thashi Delek 

Efter en på många platser i världen vädermässigt ovanlig vår och sommar så får man hoppas 
på en normal höst. Även i Humla har vädret varit onormalt. En torr vår och en försenad men 
kraftig monsun har inverkat menligt på skörden. 

Arbetet med vägen från Tibet till Humlas huvudort Simikot fortsätter men har tillfälligt 
stoppat vid en flod efter byn Kermi halvvägs till Simikot.  Det krävs en stabilare bro för att 
kunna köra över grävmaskiner och annan nödvändig utrustning. 

Skolhemmet 

Nu är andra våningen klar på det nya huset. Det återstår att inreda med sängar och kaminer 
m.m. så kan vi 
enligt plan ta 
emot cirka 20 nya 
barn till våren. Ett 
åtagande vi inte 
skulle givit oss på 
utan stöd av 
Familjen 
Olofssons 
Stiftelse.  Tack 
vare hjälp från 
denna stiftelse 
och från alla 
andra 
organisationer och privatpersoner som stött och stödjer vår verksamhet har vi på 12 år gått 
från 0 till 67 barn som får möjlighet att studera. Det är vi i KMCH glada och tacksamma 
för, men gladast är nog barnen. Ett brev från en av våra studenter, som finns att läsa i slutet 
av detta nyhetsbrev, bekräftar detta. (Till höger ser ni våra två sov-, lager- och 

undervisningsbyggnader.)   

TACK alla ni som stödjer oss!   

Vi hoppas och tror att Er/vår insats har gjort och kommer att ge ett påtagligt bidrag till 
utvecklingen i den del av Humla där KMCH arbetar. Under våra besök i området har vi 
kunnat skönja många positiva förändringar. ”Många bäckar små….” 

Med stöd av New Hope investerade vi, som framgått av tidigare nyhetsbrev, under 
föregående år bl.a. i utbildning i och köp av verktyg för odling och skötsel av fruktträd. Trots 
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torkan i början av året har årets planteringar inom skolhemmet och i närliggande byar 
utvecklats väl. Eftersom skolhemmets vattentillgång har varit begränsad så har vatten till 
plantorna transporterats på människo- och hästryggar från en bäck en bit från skolhemmet. 

Enligt Chembal har den utbildning som några bybor fick i Kathmandu förra året haft en 
avgörande betydelse för ett lyckat planteringsresultat både på skolhemmet och i övriga byar 
som vi försett med plantor. En av våra lärare håller på att experimentera med en plantskola 
och han har redan gjort vissa framsteg. Det finns ingen sådan hos oss i Övre Humla.  

Av stycket ovan framgår att vi återigen har problem med vattenförsörjningen till 
skolhemmet. Vår källa är så opålitlig att något måste göras ganska snart. Skolhemmet chef 
Lakpa har vänt sig till myndigheterna i Humla och bett om deras stöd till att dra fram 
ledningar för dricksvatten till både skolhemmet och till byn Yangar. Denna propå har 
mottagits positivt. Myndigheterna har lovat att bekosta ledningar m.m. men vi får själva 
bekosta grävning och ledningsdragning. Myndigheterna har redan köpt en del material i 
Nepalgunj och flugit det till Simikot.  Planen är att projektet skall vara klart före vintern. Det 

känns mycket positivt. 



 

Ovan visas vår vattencistern som rymmer 18 000 liter. Tidigare kunde vår källa fylla på så det täckte 
skolhemmets behov. Det gäller som sagt tyvärr inte idag. Barnen hämtar maten i köksbyggnaden och 
äter den i någon skogsbacke eller om vädret inte är tjänligt i någon av våra undervisningssalar.  

Skolan i Yalbang m.m. 

I tidigare nyhetsbrev har vi rapporterat om de fina utmärkelser våra barns skola fått. En av 
Nepals bästa skolor i s.k. ”remote areas” och en av de bästa även när gäller ”performing”, 
vilket vi kan översätta med dans och musik. Vi har sett våra barn uppträda för oss så vi 
förstår varför. (Titta gärna en gång till på Gustav Nords film från vårt besök hösten 2016 så 
förstår även ni varför:  

      

  Se filmen här >> 

  

      

Vår skola har hittills undervisat till och med klass 10. Fr.o.m. i år så sker undervisning till och 
med klass 11 och nästa år klass 12. En strålande utveckling för skola i ett så avlägset distrikt. 
Det går inte att läsa mer än ”arts” ännu men fler linjer lär komma snart. Så snart behöver 
inte alla som önskar läsa längre än till klass 10 bege sig till annan ort. Det går nu nio elever i 
klass 11.      

Vi konstaterar således en mycket positiv utveckling på skolområdet. När jag tältade på den 
nuvarande skolgården våren 1999 var det bara en grässlänt. Nu finns det en skola för över 
300 elever. 

Sedan 2017 finns också, som meddelats i tidigare nyhetsbrev, en hälsostation som drivs av 
myndigheterna även om verksamheten i huvudsak bekostas av några 
biståndsorganisationer.  Detta gjorde att vi 2017 kunde avveckla vår hälsoklinik, som vi 
startade i samarbete med klosteret i byn Yalbang år 2008. 
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Nyheter från Nepal (av Italo) 

Värmerekord, skogsbränderna och det kommande valet dominerade naturligtvis våra medier 
under sommaren. Även i Nepal skrev de stora tidningarna, som t.ex. Kathmandu Post och 
Himalaya Times dagligen om vädret, men då handlade det om översvämningarna som 
sommarmonsunen förorsakade, främst i södra Nepal längs gränsen mot Indien. Många 
människor har även omkommit i jordskred och ännu fler har förlorat sina hem.  

Under vintern och våren skrev tidningarna naturligtvis mycket om det nyvalda parlamentet 
och den nya regeringens programförklaringar. Och inte minst kunde vi följa turerna kring 
sammanslagningen av de båda stora vänsterpartierna, Nepal kommunistiska parti och 
Maoistpartiet. Till slut i maj föddes NPC, Nepal Communist Party. Vi följde också hur Nepal 
Congress försöker hitta sin roll som det stora oppositionspartiet.  

Förutom rapporter om monsunen, fick vi dagliga nyheter under första hälften av sommaren 
om läkaren K.C. Govindas kamp för att förändra och förbättra läkarutbildningen. K.C. 
Govinda har fört sin kamp under många år i Mahatma Gandhis anda. Hans vapen är ofta att 
inleda en fasta till döds. Läkarutbildningen i Nepal är ett sorgligt kapitel. Begåvade ungdomar 
som inte kommer från välbärgade familjer har små chanser att förverkliga sina 
studiedrömmar. Förutom de stora universiteten finns det läkarutbildning på ett flertal 
privata ”medical college”, framför allt i Kathmandu dalen. Det kostar enorma summor att 
studera på ett privat ”medical college” och det har inneburit att i stort sett enbart ungdomar 
från välbärgade familjer kan studera till läkare.  

Detta vill Govinda ändra på. För att sätta press på regeringen inledde Govinda i början av 
sommaren återigen en fasta till döds. Govindas kamp och krav beskrevs utförligt varje dag i 
Nepalesisk media. Efter en flera veckor lång fasta beslöt regeringen att följa Govindas förslag 
hur läkarutbildningen ska se ut i framtiden. 

Govinda kräver bl.a. att det ska finnas läkarutbildning i alla sju provinser. Det skulle 
förmodligen innebära att begåvade ungdomar från t.ex. skolhemmet i Yalbang i Humla skulle 
ha större möjligheter att studera till t.ex. läkare.  

Andra nyheter under sommaren har handlat bl.a. om hur Nepal försöker navigera mellan de 
två stormakterna Indien och Kina. Bl.a. planeras en järnväg från Tibets gräns genom Nepal till 
Indien. De ledande ministrarna Oli och Dahal har gjort flera besök i både Indien och Kina. Det 
kan inte vara lätt för ett litet land som Nepal att balansera mellan dessa två supermakter. 

För er som är extra intresserade av Nepal men även av det politiska läget kan med fördel 
följa utvecklingen via t.ex. Himalaya Times eller Kathmandu Post. 



Missa inte 
vårt 
föredrag 
om KMCH 
den 11 
november 
på 
Ekebyhovs 
slott på 
Ekerö 

Söndagen den 11 
november mellan 
kl. 14 00  till cirka 

kl.15 00 så är det dags igen. Vi berätta då under titeln: 

”Nytt från KMCHs skolhem i Nepal! Annorlunda reseberättelser! Skönsång av 
kvartetten Kvinns.” 

Alla är hjärtligt välkomna! 

Njut då även av våra bilder av det vackra landskapet. Här till vänster en vy från stigen upp till vår 
nuvarande vattenkälla.  

Besök hos Rotary Gamla Stan 

Måndagen den 11 september var vi inbjudna till Rotary Gamla Stans lunchmöte för att 
informera om KMCHs verksamhet. Från KMCH deltog Eddy, Italo, Richard och Hans. Vi blev 
mycket väl mottagna av en positiv och vetgirig församling. Vi tackar för denna möjlighet att 
informera om KMCH. 

Är det någon som känner till en grupp eller förening som skulle kunna vara intresserad av att 
höra om KMCHs verksamhet så hör av Er till någon i KMCH Support Grupps styrelse. 

Har du glömt att förnya medlemskapet eller vill bli ny medlem i KMCH 
Support Group?  

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. 
Betalning kan ske separat eller tillsamman med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni 
önskar bli medlem. Ange gärna även eventuell e-postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller ”swisha” på 123 412 5191.    



Här bifogas ovan nämnda brev från en av våra studenter som nu studerar i Kathmandu. 

 
"Sådana ord värmer."  

Hälsningar från styrelsen för  



KMCH Support Group 

genom 
Hans  

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019    Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-
mail: info@kmchumla.se 
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